1

2 0 2 2 年 9 月 2 7 日

各位

新潟県新潟市南区清水 4501 番地 1

株 式 会 社  コ メ リ

（コード 8218  東証プライム）

沖縄県農業協同組合との沖縄県の農業振興に関する

協議開始のお知らせ

株式会社コメリ（本社：新潟市、代表取締役：捧雄一郎）は、この度、沖縄県農業

協同組合（本店：那覇市、代表理事理事長：前田典男）との間で沖縄県の持続可能な

新たな農業支援モデルの構築を目的として、農業者の利便性向上と農業者支援におい

てのシナジーの創出に資する取り組みの可能性について検討・協議を開始することと

いたしましたので、お知らせいたします。

農業を取り巻く環境は、生産資材の高騰、高齢化や労働力不足に加え、脱炭素や脱

プラスチック等の環境負荷低減等の課題を多く抱える厳しい状況であります。

現時点では開示すべき決定している事実はございませんが、 開示すべき事項が決定

した場合は、速やかにお知らせいたします。

【沖縄県農業協同組合の概要】

・本店所在地 ： 沖縄県那覇市壺川２-９-１

・代 表 者 ： 代表理事理事長：前田典男

・組 合 員 数 ： 149,153 人（正組合員 45,078 人、准組合員 104,075 人）

・構成市町村 ： 沖縄県全域

 ・購買品取扱高 ： 497 億円（2021 年度実績）

 ・販売品取扱高 ： 582 億円（2021 年度実績）

*****************************************************************************

株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです）
・資 本 金： 188 億 2 百万円
・代 表 者： 代表取締役社長／捧 雄一郎
・出 店 地 域： 46 都道府県県 1,213 店舗（2022 年８月 31 日時点）
・事 業 内 容： パワーおよびハード＆グリーン等のチェーンストア経営
・営 業 収 益： 3,760 億 94 百万円（2022 年３月期）
・経 常 利 益：   282 億 48 百万円（2022 年３月期）
・株 式 上 場： 東京証券取引所 プライム市場

・ お問合せ先： 株式会社コメリ 広報担当付  河辺 徹

           新潟県新潟市南区清水 4501-1
 Tel: 025-371-4111  Fax: 025-371-4141

Mail: t-kawabe@komeri.bit.or.jp

mailto:t-kawabe@komeri.bit.or.jp